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Japonya’daki altyapı sektörü ikinci dünya
savaşı sonrası ilk yıllardaki görkemli eko-
nomik büyümesi sırasında ön plandaki yerini
almıştır ve akarsu yatağı iskân projeleri
güvenlik ve ekonomi bakımından öncelik
taşıyan projeler arasında yer alıyordu. 

Bu çalışmalar sayesinde kötü görünümlü
akarsu ortamları ve çevre alanlarına yapay
olarak güzellik katılmıştır. Japonya Arazi,

Altyapı, Ulaştırma ve Turizm Bakanlığı, bu
deneyimlere dayanarak “akarsu yatakları-
nın doğa odaklı imarı ilkesini” uygulamaya
koymuştur ve bu şekilde çevre dostu ve eko-
lojik bir akarsu ve doğa mühendisliğini
başlatmak istemektedir. Aşağıda, hem su
organizmalarının korunmasına yardım
eden hem de bent görevi gören beton blok-
ların döşenmesi ile ilgili bir çalışma sunul-
maktadır. 

Japonya’da taşkına yol açabilecek yapıya
sahip pek çok nehir bulunduğu için dik
bentlerin güçlendirilmesi ve set çekilmesi
işlemleri sıkça uygulanmaktadır. Ancak
normal döşeme taşları bitkiler ve ekosistem
için olumsuz sonuçlara yol açmakta ve
yapay olarak inşa edilmiş çevre elemanları
olarak kabul edilmektedir. 
Şekil 2a ve 2b’de yeni döşenmiş döşeme
taşı örnekleri görülmektedir. Bu blok, her

Su organizmalarının ve çevrenin korunmasına yönelik

beton parçalar

Toyota Kohki Co., Ltd., Tokio, 183-0035 Japonya

1966 yılındaki kuruluşundan bu güne, beton hazır parça üretimi alanında lider Japon üreticilerden biri olan Toyota Kohki sürekli yeni tekno-
lojik çözümler geliştirerek Japon beton sanayisine önemli katkılar sağlamaktadır. Her bir Toyota şekillendirme kalıbı müşteriye özel olarak
üretilmektedir. Toyota’nın pek çok kalıp çeşidi ve bunlarla üretilen beton ürünleri CPI’da daha önceden tanıtılmıştır. Bu sayıda, şirketin
gelişmiş bir beton ürünü sunulmaktadır.

Şek. 2a, b, c: Örneğin blok taşları hem bent işlevi görmekte hem de çevre dostu bir geliştirme sağlamaktadır.

Şek. 1a, b: Çevre dostu ve ekolojik akarsu mühendisliği
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Şek. 3a, b

bir farklı şekle ve farklı amaca sahip iki
parçanın birleşmesinden oluşmaktadır.
Yukarıdaki “Verdure Block” (Yeşil Blok) ola-
rak bilinen parça bitkilerin yetişmesi için
kullanılırken, alttaki “Fish-Shelter Block” (Balık
Yuvası Bloğu) su organizmalarının korun-
ması için tasarlanmıştır. Şekil 2c’de görül-
düğü üzere balıklar boşluklara girmektedir. 
Şek. 3a ve 3b’de, “Bio-Tone Block” (Bio-

Tone Bloğu) adı verilen başka bir “Fish
House” (Balık Yuvası) bloğu görülmektedir.
Şek. 3a’da şantiye alanı ve Şek. 3b’de yıl-
lar sonra aynı yerin görünümü sunulmakta-
dır. Beton blokların tamamen bitkiler ile
kaplandığı ve doğaya karıştığı görülmekte-
dir. “Bio-Tone” bloğu hem su organizmala-
rının yaşam ortamı olarak hem de yeşillen-
dirme amacıyla kullanılabilmektedir. 

4a’dan 4d’ye kadar olan şekillerde “Breed
Rock” (Üreme Alanı) adı verilen bir ürün
yer almaktadır. Bu blok, 1:2 aralıklarla
döşen mekte, organizmalar için basamak
olarak kullanılabilecek bir tür rampa
oluşturmaktadır. Bu tasarım küçük hayvan-
ların (kaplumbağa ve yılan gibi yavaş hare-
ket eden hayvanların bile) sağa sola doğru
ve dik yönlü olarak dolaşabilmeleri için çok
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iyidir. Ayrıca bu yapı, suya düşen insanla-
rın can kaybının önlenmesine de yardım
etmektedir.

Burada sunulan ürünler, duruma bağlı ola-
rak su altında da kullanılabilmektedir. Ürün
normalde kalıp bloklar halinde su altına
monte edilmekte ve toprak ile su aktarımı
sayesinde bitkilerin yetişmesini sağlamakta-
dır. Farklı türlerdeki beton bloklar birlikte
döşenerek eşsiz tasarım kombinasyonları
oluşturulabilmektedir.
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Şek. 4a, b, c, d
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Şek. 5b:  “Breed Rock” (Üreme Kayası)
için kalıp

Şek. 5b:  “Breed Rock” (Üreme Kayası)
için kalıp
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